
 

 

 

 

 

 

Oggetto: orario collaborazione per servizi Parco  

 
 
Richiamato 

il D.D. n. 4096 del 16/06/2023 ad oggetto: Approvazione proposte di intervento presentate dai CEA 

del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a seguito delle manifestazioni di interesse di cui 

alla D.G.R. n. 385/2023. Impego di spesa di euro 159.000,00 Richiamata la propria precedente 

determinazione 98/2022; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 66/2023 ad oggetto Progetto per la 

realizzazione di attività volte alla promozione dell’economia circolare, alla riduzione del consumo 

di plastica e di contrasto al marine litter” – Avvio attività e elenco azioni da intraprendere 

 

Ravvisata la necessità anche per il periodo 1.9-2023-31.12.2023 di avvalersi del personale 

impiegato nel servizio “comunicazione, educazione ambientale ed accompagnamento naturalistico” 

tramite la Cooperativa Co.Ser.co di Genova con una aggiunta di ore settimanali alla luce delle 

maggiori incombenze da espletare; 

 

Vista quindi in particolare l’esigenza di ottenere: 

- un aumento orario di 4/ore/settimana sul servizio comunicazione, educazione ambientale ed 

accompagnamento naturalistico per euro 1517,08 iva esclusa (5%) per il periodo 1.9.2023- 

31.12.2023 a valere sul progetto sopra indicato; 

 

Vista altresì l’esigenza di richiedere un aumento orario di 4/ore/settimana sul servizio di 

animazione, presidio e gestione sportello sede del parco, segreteria in vista della stagione raccolta 

funghi per il servizio consegna e relativa gestione dei tesserini ai rivenditori e rendicontazione degli 

incassi ottenuti, per euro 1345,72 iva esclusa (22%)  per il periodo 1.9.2023- 31.12.2023; 

 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 
DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

 
Richiedere alla cooperativa Co.Ser.co di Genova un aumento orario di 4/ore/settimana sul servizio 
comunicazione, educazione ambientale ed accompagnamento naturalistico per euro                     
iva esclusa per il periodo 1.9.2023-31.12.2023 per euro 1517,08 iva esclusa; 
 
Di avvalersi delle disponibilità sul codice bilancio   21004  di cui al progetto “in preambolo 
indicato; 
 
Richiedere alla cooperativa Co.Ser.co di Genova un aumento orario di 4/ore/settimana sul servizio 
di animazione, presidio e gestione sportello sede del parco, segreteria in vista della stagione raccolta 
funghi per il servizio consegna e relativa gestione dei tesserini ai rivenditori e rendicontazione degli 
incassi per euro   1345,72 iva esclusa per il periodo 1.9.2023-31.12.2023 per euro 1345,72 Iva 
esclusa; 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n.   93   del    25.8.2023 



 

 

 

 

 
Di avvalersi delle disponibilità sul codice bilancio          20064.         
      

 
 
          IL DIRETTORE  

 DELL’ENTE PARCO AVETO 
 (Paolo Cresta) 


